
 1 

Evidenční číslo Smlouvy Objednatele: Evidenční číslo Smlouvy Dodavatele: 

0224003525/1  

 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO NA DODÁVKU A MONTÁŽ 

„REKONSTRUKCE TŘÍDÍRNY ZAVAZADEL V TERMINÁLU 1 A 2 A VÝMĚNA PŘÍSTROJŮ EDS“ 

(dále jen „Dodatek“): 

Letiště Praha, a. s. 

se sídlem: K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14003 

IČO: 282 44 532 

DIČ: CZ699003361 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

číslo účtu (CZK): 801812025/2700 
 

 (dále jen „Objednatel“) 

 a 

Vanderlande Industries B.V. 

se sídlem: Vanderlandelaan 2, RB 5466 Veghel, Nizozemí 

zapsaná v obchodním registru vedeném Obchodní komorou Nizozemí, číslo 16017956 

IČO: 16017956 

DIČ: NL001160102B01 

bankovní spojení: Rabobank N.V. 

číslo účtu (CZK): IBAN NL63 RABO 0153 2516 46 / BIC RABONL2U 

 

(dále jen „Dodavatel“) 

Objednatel a Dodavatel dále společně také „Strany“ či jednotlivě „Strana“ 

Preambule 

Vzhledem k tomu, že: 

(A) Strany spolu uzavřely dne 10. 12. 2018 smlouvu o dílo na dodávku a montáž „Rekonstrukce třídírny zavazadel v 

Terminálu 1 a 2 a výměna přístrojů EDS“ ev. č. Objednatele 0224003525 (dále jen „Smlouva“), 

(B) Objednatel vydal Pokyn k provedení změny č. 1 na základě Acceptance letter 02240035257 z 29. 5. 2019, kterým 
požaduje instalaci nového sorteru namísto opravy stávajícího, 

dohodly se Strany v souladu s aplikovatelnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a 
účinném znění (dále jen „Občanský zákoník“), následovně: 

I. ZMĚNY SMLOUVY 

 
1.1 V důsledku změny Díla, popsané v Pokynu k provedení změny č. 1, který tvoří Přílohu č. 1 tohoto Dodatku, se 

Cena Díla zvyšuje z původní částky 1.469.090.838 Kč (slovy: jedna miliarda čtyři sta šedesát devět milionů 
devadesát tisíc osm set třicet osm korun českých) bez DPH o částku 27.088.074 Kč (slovy: dvacet sedm milionů 
osmdesát osm tisíc sedmdesát čtyři korun českých) bez DPH na 1.496.178.912 Kč (slovy: jedna miliarda čtyři sta 



 2 

devadesát šest milionů sto sedmdesát osm tisíc devět set dvanáct korun českých) bez DPH. Z tohoto důvodu se 
ustanovení čl. 4.1 Smlouvy ruší a v plném rozsahu se nahrazuje novým textem v následujícím znění: 

„4.1 Objednatel se zavazuje uhradit Dodavateli cenu za Dílo v celkové výši 1.496.178.912 Kč (slovy: jedna 
miliarda čtyři sta devadesát šest milionů sto sedmdesát osm tisíc devět set dvanáct korun českých) bez DPH 
(dále jen „Cena Díla“). DPH bude Dodavatelem uvedena na příslušné faktuře. 

4.1.1 Strany se dohodly, že Dílo sestává ze tří etap uvedených v odst. 1.3.1 Smlouvy, blíže definovaných 
v Příloze č. 3 Smlouvy – Technická nabídka Dodavatele (ref. 09169-022010201-CZ A), jejichž cena činí: 

 

 

  

 

 
1.2 Vzhledem k výše uvedené změně Ceny Díla se Strany dohodly, že se relevantně upravuje Příloha č. 4 Smlouvy 

– Cenová kalkulace, a to v rozsahu popsaném v Příloze č. 1/D1 tohoto Dodatku. 

1.3 Strany se dohodly, že částka 27.088.074 Kč (slovy: dvacet sedm milionů osmdesát osm tisíc sedmdesát čtyři 
korun českých) bez DPH bude samostatně vyčíslena na faktuře vystavené dle odst. 5.1.1 písm. e) Smlouvy, tj. 
bude další položkou na faktuře, kterou bude uhrazeno 5 % z Ceny Díla po přivezení materiálu pro třetí etapu 
Díla do areálu letiště Praha/Ruzyně a po předání nákladního a dodacího listu Objednateli. 

1.4 Strany se dále dohodly, že pro účely fakturace dle odst. 5.1.1 Smlouvy, zajištění realizace Díla dle čl. 6.1 Smlouvy 
a finanční kompenzace dle čl. 11 Smlouvy se Cenou Díla rozumí původní smluvní Cena Díla, tj. 1.469.090.838 Kč 
(slovy: jedna miliarda čtyři sta šedesát devět milionů devadesát tisíc osm set třicet osm korun českých) bez 
DPH, která sestává z následujících tří cen za jednotlivé etapy Díla uvedené v odst. 1.3.1 Smlouvy: 

 

II. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

2.1 Strany prohlašují, že ceny (mimo celkové Ceny Díla) uvedené v Příloze č. 1/D1 a Příloha č. 2/D1 této Smlouvy 
tvoří obchodní tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku, a zavazují se zařídit jeho utajení a 
odpovídajícím způsobem jej chránit. Pro vyloučení pochybností Strany prohlašují, že jiné skutečnosti uvedené 
v tomto Dodatku a jeho přílohách než skutečnosti uvedené v první větě tohoto ustanovení Dodatku nepovažují 
za obchodní tajemství. 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma Stranami. Stanoví-li však kogentní 
ustanovení zvláštního právního předpisu, že tento Dodatek může nabýt účinnosti nejdříve k určitému dni, který 
je dnem pozdějším než den podpisu tohoto Dodatku poslední Stranou, nabývá tento Dodatek účinnosti až 
dnem, ke kterému může tento Dodatek nabýt dle takového kogentního ustanovení zvláštního právního 
předpisu účinnosti nejdříve. 

3.2 Objednatel Dodavatele upozorňuje a Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel je osobou uvedenou v § 2 
odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel prohlašuje, 
že si je vědom skutečnosti, že tento Dodatek tak jak je uzavřen, včetně příloh a dalších součástí, může být 
Objednatelem uveřejněn v registru smluv a s takovým uveřejněním souhlasí. Objednatel je nicméně oprávněn, 

Etapa Specifikace etapy 
Celková cena etapy v Kč bez 

DPH 

1. etapa Ostrov 4 CI a nový sorter v třídírně zavazadel T2 559.363.746,84 

2. etapa Rekonstrukce odbavovacích ostrovů 3 a 4 v Terminálu 1 544.874.562,82 

3. etapa Výměna EDS za S3 v třídírně zavazadel T2 391.940.602,34 

Etapa Specifikace etapy Celková cena etapy v Kč bez DPH 

1. etapa Ostrov 4 CI a nový sorter v třídírně zavazadel T2 559.363.746,84 

2. etapa Rekonstrukce odbavovacích ostrovů 3 a 4 v Terminálu 1 544.874.562,82 

3. etapa Výměna EDS za S3 v třídírně zavazadel T2 364.852.528,34 



 3 

nikoliv však povinen, z Dodatku před jeho zveřejněním odstranit informace, které se podle zákona o registru 
smluv neuveřejňují nebo uveřejňovat nemusejí. 

3.3 Případné plnění Stran v rámci předmětu tohoto Dodatku, resp. Smlouvy ve znění tohoto Dodatku, které by 
některá ze Stran poskytla před nabytím účinnosti tohoto Dodatku, se považuje za plnění podle tohoto Dodatku, 
resp. podle Smlouvy ve znění tohoto Dodatku. Práva a povinnosti vzniklá z tohoto plnění se řídí tímto 
Dodatkem, resp. Smlouvu ve znění tohoto Dodatku. 

3.4 Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změny. 

3.5 Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) vyhotoveních v českém jazyce, z nichž Objednatel obdrží tři (3) a 
Dodavatel obdrží jedno (1) vyhotovení. 

3.6 Na důkaz svého souhlasu s textem a obsahem tohoto Dodatku k němu Smluvní strany připojily své podpisy. 

3.7 Veškeré přílohy tohoto Dodatku tvoří jeho nedílnou součást, přičemž seznam příloh je následující: 

3.7.1 Příloha č. 1/D1: Pokyn k provedení změny č. 1 vč. příloh 

3.7.2 Příloha č. 2/D1: Nabídka Dodavatele (TECHNO-COMMERCIAL PROPOSAL for Replacement of existing 
Sorter in Terminal 2 - Document E09169-101-00015 EN A02) 

NA DŮKAZ ČEHOŽ Strany tento Dodatek řádně podepsaly. 

Datum:  1. 6. 2020 Datum:  15. 5. 2020 
Za Objednatele: Za Dodavatele: 
    

Podpis:  __________________________ Podpis:  __________________________ 
Jméno:  Ing. Jiří Kraus Jméno:  Herman Molenaar 
Funkce:  místopředseda představenstva 

Letiště Praha, a. s. 
Funkce:  Chief Financial Officer 

Vanderlande Industries B.V. 

    

Podpis: __________________________   
Jméno: Ing. Jiří Černík   
Funkce: člen představenstva 

Letiště Praha, a. s. 
  

 


